Rua Doutor Arthur Jorge, 1376, Monte Castelo - CEP 79010210 - Campo Grande/MS - Telefone: (67) 3316-4429 - site www.jucems.ms.gov.br

Republica-se por constar incorreção, publicada no Diário Oficial n. 11.698, de 18 de
dezembro  de 2024, pág. 93.

PORTARIA JUCEMS/GP/Nº 42, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2024

INFORMA A MISSÃO, VISÃO e VALORES DA

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL –  JUCEMS

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO

DO SUL – JUCEMS, no uso das suas atribuições legais, estabelece a Identidade
de Propósito Organizacional da  JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL JUCEMS, conforme segue:

MISSÃO

Dar garantia, publicidade, autenticidade, segurança e eficácia dos atos jurídicos
e informações do registro público de empresas, contribuindo com o
desenvolvimento social e econômico do Estado de Mato Grosso do Sul.

VISÃO

Prosseguir na construção continua do crescimento e na modernização da
infraestrutura tecnológica necessária a propiciar agilidade em suas entregas,
qualidade no atendimento e eficiência na legalização de empresa, através da

integração com os demais órgãos competentes do registro empresarial.

VALORES
Engajamento, Integridade, Celeridade, Qualidade, Ética, Inovação, Empatia e

Respeito.

Campo Grande - MS, 17 de dezembro de 2024.

Nivaldo Domingos da Rocha

Presidente da Junta Comercial do Estado de Mato Grosso do Sul - JUCEMS